
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 72 Pág. 14860Viernes, 13 de abril de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/378/2018, de 5 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas 
destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a la investigación 
por las Universidades Públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos en el Sistema 
Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y la Iniciativa de 
Empleo Juvenil.

Por Orden de 14 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación (extracto 
publicado en el B.O.C. y L. n.º 242, de 20 de diciembre. BDNS (Identif.): 376072), se 
convocaron ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a 
la investigación por las Universidades Públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y 
la Iniciativa de Empleo Juvenil.

Vista la propuesta de la Dirección General de Universidades e Investigación, previo 
informe de la comisión de selección constituida a tal efecto, y de conformidad con lo 
establecido en el apartado duodécimo de la orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo 
a la investigación por las Universidades Públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y 
la Iniciativa de Empleo Juvenil, a los beneficiarios y por las cuantías que se especifican en 
el Anexo I para los beneficiarios de tipo A y en el Anexo II para los beneficiarios de tipo B.

Segundo.– Ayudas denegadas.

Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo III por las causas 
que figuran en el mismo.

Tercero.– Suplentes.

Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el orden que se indica, en 
el Anexo IV suplentes de tipo A y en el Anexo V suplentes de tipo B.

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14861Viernes, 13 de abril de 2018

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. Ambos 
plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 5 de abril de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14862Viernes, 13 de abril de 2018

ANEXO I

Relación de beneficiarios Tipo A

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****0693* NURIA SÁEZ LÓPEZ 10,0 UVA-10-A:TÉCNICO DE APOYO DE PROYECTOS 
DE «BUSINESS INTELLIGENCE» 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2446* JAVIER CARIDAD HERNÁNDEZ 9,6 USAL-22-A:TÉCNICO ELECTRÓNICO DE APOYO 
A LA INVESTIGACIÓN 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1413* ISMAEL IGLESIAS DÍEZ 9,3 ULE-12-A:TÉCNICO DE APOYO PROGRAMADOR 
DE APLICACIONES CON GEOLOCALIZACIÓN 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0232* JOSÉ LUIS MARCOS SÁNCHEZ 9,1

USAL-16-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN EN EL GRUPO DE 
INTERACCIÓN PLANTA-MICROORGANISMO 
(UIC 122)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4749* ANA MARÍA HERNANDO PUENTE 8,9 UBU-20-A:TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO  
DE INVESTIGACIÓN ERGO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1275* MIGUEL CRESPO CAMARERO 8,9 USAL-10-A:TÉCNICO DE APOYO DE TALLER  
DE LABORATORIOS DE NANOELECTRÓNICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9132* IRENE GONZÁLEZ VALERO 8,8 USAL-15-A:TÉCNICO DE APOYO EN ANATOMÍA 
PATOLÓGICA Y CITOLOGÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0141* DANIEL DOMÍNGUEZ SASTRE 8,8 UVA-17-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL ANÁLISIS 
AMBIENTAL: SUELOS, PLANTAS, RESIDUOS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14863Viernes, 13 de abril de 2018

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****7051* SANDRA GARCÍA LOSADA 8,8
USAL-06-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
LABORATORIO DE HISTOLOGÍA Y BIOLOGÍA 
MOLECULAR

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0273* MARÍA GONZÁLEZ MARTÍN 8,4

UVA-16-A:TÉCNICO DE APOYO DE LA UNIDAD 
DE CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO 
DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4955* SANDRA DUQUE MARÍN 8,3

UBU-09-A:APOYO A ACTIVIDADES EN 
CARACTERIZACIÓN DE RESISTENCIA A 
ANTIMICROBIANOS EN AISLADOS OBTENIDOS 
EN LA CADENA ALIMENTARIA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1526* ROBERTO MONTERO DELGADO 8,3

UVA-12-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN DEL LABORATORIO DE 
EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ENERGÍAS 
RENOVABLES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID EN EL EDIFICIO LUCÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4512* TERESA BERMEJO PASTOR 8,2
UVA-06-A:TÉCNICO DE APOYO DE 
LABORATORIO CLÍNICO Y BIOMÉDICO  
DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6807* CLARA VELASCO ÍÑIGO 8,2
USAL-12-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
LABORATORIO PARA ANÁLISIS POR 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14864Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****8236* SILVIA TERESA GALLEGO GUERRA 8,2
UVA-13-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN DE CARACTERIZACIÓN DE 
MATERIALES POLÍMEROS Y MEMBRANAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2688* BALDOMERO SÁNCHEZ LORENZO 8,2 USAL-17-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO QUÍMICO-BIOLÓGICO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6140* TERESA SIGUENZA ANDRÉS 8,1

UVA-15-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
DESARROLLO Y CARACTERIZACIÓN DE 
PRODUCTOS DERIVADOS DE CEREALES 
APTOS PARA CELIACOS Y OTRAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
NUTRICIONALES ESPECIALES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8118* ERICA GIL HONRUBIA 8,0

ULE-15-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA INFORMÁTICO DEL INSTITUTO DE 
CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
(ICTAL)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7146* DAVID BARRIOS ROGADO 8,0
USAL-11-A:TÉCNICO DE APOYO 
DESARROLLADOR DE APLICACIONES EN EL 
SERVICIO DE BIOINFORMÁTICA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6889* ZULEICA GARCÍA PALACIOS 8,0
USAL-08-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN BIOLOGÍA MOLECULAR  
DE LOS LINFOMAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14865Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****9761* MARÍA ASENSIO CUADRADO 8,0 UVA-21-A:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
INVESTIGACIÓN EN VITICULTURA Y ENOLOGÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8796* PEDRO MANUEL FERNÁNDEZ 
MATEOS 7,9 UBU-01-A:TÉCNICO DE APOYO AL 

LABORATORIO EN SÍNTESIS QUÍMICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3665* FERNANDO MARTÍNEZ CLEMENTE 7,9
USAL-02-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN EN EL INSTITUTO HISPANO-
LUSO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3045* ÁLVARO CABEZA DE VACA GÓMEZ 7,9
UBU-22-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y DIGITAL  
EN PROYECTOS EUROPEOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2514* GRACIELA DE LA PAZ GONZÁLEZ 
POLA ÁLVAREZ 7,9 ULE-03-A:TÉCNICO DE APOYO DE 

LABORATORIO Y PLANTA PILOTO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2224* BELÉN ALONSO DÍAZ 7,7

USAL-01-A: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN LOS LABORATORIOS  
DEL DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ANALÍTICA, 
NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1786* CRISTINA MIGUEL GARCÍA 7,7 USAL-18-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO DE CITOGENÉTICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2074* ESTHER BLÁZQUEZ HIDALGO 7,6

USAL-09-A: TÉCNICO DE APOYO DEL BANCO 
DE TEJIDOS NEUROLÓGICOS DEL INSTITUTO 
DE NEUROCIENCIAS DE CASTILLA Y LEÓN 
(BTN-INCYL) Y DE LOS SERVICIOS DE APOYO  
A LA INVESTIGACIÓN DEL INCYL.

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14866Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****2460* CRISTINA CANCHO ESPINA 7,6 UBU-15-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
LABORATORIO DE QUÍMICA NANO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8883* SANDRA CAMAZÓN LLORENTE 7,6
UVA-20-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
PRODUCCIÓN DE BIOMATERIALES Y PUESTA  
A PUNTO DE EQUIPOS BIOTECNOLÓGICOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6040* MARÍA LAURA QUINTAS GÓMEZ 7,6

ULE-16-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
INFORMÁTICA PARA EL DESARROLLO DE 
APLICACIONES TECNOLÓGICAS PARA 
PRESERVAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS 
PERSONAS MAYORES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8058* ESTEFANÍA PRIETO GARCÍA 7,4
USAL-13-A:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD 
DE COMPORTAMIENTO ANIMAL / SEA / 
NUCLEUS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3716* MARIO MARTÍNEZ CUÉLLAR 7,3
UVA-03-A:TÉCNICO DE APOYO EN TÉCNICAS 
AVANZADAS DE PREPARACIÓN DE MUESTRA 
EN ALIMENTOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0721* MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ 7,2 USAL-19-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO DE TERAPIA CELULAR 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1055* JAVIER GARCÍA PÉREZ 7,2
USAL-21-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO PARA ANÁLISIS POR 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14867Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****4944* RAYO PINTO PRIETO 7,1

ULE-02-A:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS EN 
ESTUDIOS SOBRE LOS EFECTOS DE LOS 
INCENDIOS FORESTALES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4374* ALEJANDRO DANIEL FIGUEREDO 
DIEGO 7,1

ULE-18-A:TÉCNICO DE APOYO PARA ANALÍTICA 
MICROBIOLÓGICA Y FISICOQUÍMICA DE 
ALIMENTOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2213* NURIA MARTÍNEZ GARCÍA 7,0 ULE-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
MICROSCOPÍA Y CITOMETRÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2204* MARTA GONZÁLEZ LEAL 7,0
USAL-04-A:TÉCNICO DE APOYO DE MANEJO 
DE MUESTRAS Y ANÁLISIS BIOTECNOLÓGICOS 
EN ENFERMEDADES TROPICALES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3878* DANIEL GONZÁLEZ PRIETO 6,9

ULE-09-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
REALIZACIÓN DE ANÁLISIS PARA 
INVESTIGACIÓN EN VITICULTURA, LÚPULO  
Y SUS PATOLOGÍAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2053* DAVINIA BENITO BEDOYA 6,8
UBU-04-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA 
INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14868Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****7711* JUAN EDUARDO INGELMO 
HERNÁNDEZ 6,8

UBU-07-A:TÉCNICO APOYO AL PROYECTO DE 
LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN DESARROLLO 
DE MATERIALES FLUOROGÉNICOS 
NANOESTRUCTURADOS PARA LA DETECCIÓN 
DE TOXINAS AGROALIMENTARIAS DE ORIGEN 
BACTERIANO Y ESTUDIO DE SU ACCIÓN 
CELULAR [FLUOTOXIN]

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6852* MARÍA TOMÉ PÉREZ 6,8 ULE-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
AGRIGENÓMICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6809* CRISTINA SAN JOSÉ OLIVEROS 6,7
USAL-03-A:TÉCNICO DE APOYO DE 
INMUNOLOGÍA PARASITARIA Y MOLECULAR 
DEL CIETUS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4841* MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 6,7 ULE-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN BIOLOGÍA 

MOLECULAR Y BIOTECNOLOGÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3582* RUBÉN ALONSO ALFONSO 6,6
ULE-21-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
LABORATORIO DE CIBERSEGURIDAD EN 
INFRAESTRUCTURAS CRÍTICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6248* SANDRA GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ 6,6

UBU-05-A:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
POLL-OLE-GI SUDOE: «INFRAESTRUCTURA 
VERDE RURAL PARA LA PROTECCIÓN DE LOS 
POLINIZADORES»

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14869Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****4149* MIGUEL MONEO RODRÍGUEZ 6,6 UVA-01-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA SINTÉTICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9936* LUIS SAN MARTÍN REBAQUE 6,6
UBU-02-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
LABORATORIO DE MATERIALES PARA 
CAPTURA DE CO2

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9178* SARAH KHARBOUCHE CHRIDI 6,6

UBU-06-A:TÉCNICO DE APOYO PARA 
EL DESARROLLO Y FABRICACIÓN 
DE DISPOSITIVOS BIOSENSÓRICOS 
DESECHABLES PARA LA MONITORIZACIÓN DE 
PARÁMETROS DE INTERÉS DE LOS CAMPOS 
BIOLÓGICO Y ALIMENTARIO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0075* HENAR PÉREZ GARCÍA 6,5

ULE-11-A:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
ESTUDIO LABORATORIO DE PROTOCOLOS 
EFECTIVOS PARA LA ELIMINACIÓN DE 
MICROORGANISMOS PATÓGENOS DE 
SUPERFICIES DE CONTACTO CON ALIMENTOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1439* ERNESTINA ELENA PANTILIE 6,5

UBU-18-A:TÉCNICO DE APOYO A LAS 
ACTIVIDADES EN CARACTERIZACIÓN DE 
RIESGOS EMERGENTES MICROBIOLÓGICOS 
AGROALIMENTARIOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4410* SERGIO AYUSO DOMÉNECH 6,5
UVA-07-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
REGENERACIÓN CELULAR Y TISULAR  
EN EL SISTEMA NERVIOSO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14870Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****8847* ALEJANDRO COBO GARCÍA 6,4
ULE-22-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
MANTENIMIENTO Y SERVICIO DE 
INFRAESTRUCTURA ASOCIADA A LA UIC 247

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9988* PATRICIA YAGÜE FERNÁNDEZ 6,4

UBU-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
MATERIALES INTELIGENTES DE INTERÉS EN 
SEGURIDAD CIVIL, BIOMÉDICO, ALIMENTARIO, 
AMBIENTAL E INDUSTRIAL

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0741* JONATÁN SOLLEIRO ARANCÓN 6,4

UVA-05-A:TÉCNICO DE APOYO EN EL CUIDADO 
DE ANIMALES DE EXPERIMENTACIÓN 
UTILIZADOS COMO MODELO PARA EL 
ESTUDIO DE ENFERMEDADES HUMANAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7430* ANDREA BARRAGÁN SANTIAGO 6,3
ULE-08-A:TÉCNICO DE APOYO EN 
COLABORACIÓN EN BIOLOGÍA MOLECULAR, 
BIOLOGÍA SINTÉTICA Y DE SISTEMAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9972* EDUARDO LÓPEZ DE LERMA LÓPEZ 6,2

UVA-19-A:TÉCNICOS DE APOYO PARA 
EL DESARROLLO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS EN TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3264* DANIEL VENCE GARCÍA 6,2
USAL-05-A:TÉCNICO DE APOYO AL 
DESARROLLO GALÉNICO Y ANALÍTICO  
DE FORMAS FARMACÉUTICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14871Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****7444* LUCÍA TEJERINA GARCÍA 6,1 ULE-13-A:TÉCNICO DE APOYO A GRUPOS  
DE INVESTIGACIÓN DEL INDEGSAL 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8849* ALEXANDR GIL CASADO 6,1
ULE-19-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
APLICACIÓN SOSTENIBLE DE PESTICIDAS Y 
FERTILIZANTES DE SÍNTESIS Y BIOLÓGICOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5675* AROA VICENTE PUERTAS 6,0
ULE-01-A:TÉCNICO DE APOYO DE 
LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR 
E HISTOLOGÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1150* CARLOS RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 5,8 ULE-17-A:TÉCNICO DE APOYO A LOS GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN DEL IBIOMED 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4300* ARANCHA ESCRIBANO HERRERO 5,8

UBU-21-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN EL DESARROLLO DEL 
PROYECTO ¿UN PASO ADELANTE EN LA 
CONSOLIDACIÓN DEL ESPACIO JUDICIAL 
EUROPEO Y SU APLICACIÓN PRÁCTICA EN 
ESPAÑA: VISIÓN DESDE EL PROCESO CIVIL Y 
PENAL, Y LAS ACTIVIDADES DEL GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN ¿LA COOPERACIÓN JUDICIAL 
CIVIL Y PENAL EN EL ÁMBITO DE LA UNIÓN 
EUROPEA: INSTRUMENTOS PROCESALES 
(CAJI)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14872Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****0284* SERGIO GONZÁLEZ TOMÉ 5,4

UBU-19-A:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN LA LÍNEA TIONATOS 
HETEROCÍCLICOS DE PLATINO Y PALADIO 
CON PROPIEDADES ANTIPROLIFERATIVAS 
IN VITRO SOBRE DIFERENTES LÍNEAS 
CELULARES ENFERMAS DE CÁNCER 
(PATENTE UNIVERSIDAD DE BURGOS,  
B.O.P.I. 10/06/09 PUBLICACIÓN IET: 27/07/2010 
N.º 321 785

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3547* ADRIÁN PINTO GÓMEZ 5,4
UBU-13-A:TÉCNICO DE APOYO PROYECTO 
EUROPEO INVESTIGACIÓN EN BIOMEDICINA 
TAT-CF

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8185* MIRIAN ALEGRÍA PABLO 5,3

UBU-10-A:TÉCNICO DE APOYO EN ENSAYOS, 
MANTENIMIENTO Y ORGANIZACIÓN DE 
LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN QUÍMICA  
Y BIOLÓGICA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14873Viernes, 13 de abril de 2018

ANEXO II

Relación de beneficiarios Tipo B

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****2595* MARTA AYLLÓN MORALES 9,18 UVA-17-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4363* CÉSAR ROMANIEGA SANCHO 9,05
UVA-23-B:TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
DE PROGRAMAS DE CÓMPUTO EN 
INVESTIGACIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2985* SARA PASCUAL SEVILLA 8,83
UVA-24-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL USO DE 
SENSORES REMOTOS PARA MONITORIZAR 
PRODUCCIÓN FORESTAL Y AGRÍCOLA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1016* JORGE SILVESTRE VILCHES 8,75

UVA-09-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN TÉCNICAS DE 
RECONOCIMIENTO Y DESAMBIGUACIÓN DE 
ENTIDADES NOMBRADAS PARA LA PROGNOSIS 
DE HECHOS FUTUROS E INCIERTOS DE 
INTERÉS SOCIAL

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1333* SARA DÍEZ TASCÓN 8,74
UVA-11-B: TÉCNICO DE APOYO 
DOCUMENTALISTA ESPECIALIZADO  
EN EDUCACIÓN. REDINED-BUCLE

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14874Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****6174* EVA MARÍA GARCÍA TERCEÑO 8,70
UBU-14-B:TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN Y 
EVALUACIÓN DE ACTIVIDADES DIVULGATIVAS 
DE CIENCIAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3852* LUCÍA VICENTE HOLGADO 8,66 USAL-31-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN EN DETECCIÓN DEL ENGAÑO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7648* SARA DEL MAZO BORREGO 8,66 USAL-21-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
ESPECTROMETRÍA DE MASAS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2503* NOEMÍ ORTIZ LIÉBANA 8,62 ULE-04-B:TÉCNICO DE APOYO EN PRODUCCIÓN 
Y GESTIÓN SOSTENIBLES 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3858* MARÍA GARCÍA SERRANO 8,62
USAL-27-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
CORRECCIÓN DE PRUEBAS DE COMPETENCIAS 
LECTORAS Y ANÁLISIS DE DATOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1687* SONIA HERNÁNDEZ NORIEGA 8,59

USAL-11-B:TÉCNICO DE APOYO COLABORADOR 
PARA EL LABORATORIO DE NEUROHISTOLOGÍA 
DEL INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS DE 
CASTILLA Y LEÓN (INCYL)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3846* DANIEL VAQUERO MONTE 8,58
USAL-16-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
LABORATORIOS DE NANOELECTRÓNICA  
DEL NANOLAB

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4793* ÁLVARO DELSO ROMERO 8,52 ULE-02-B:TÉCNICO DE APOYO A LA LITOTECA 
(LABORATORIO DE PREHISTORIA) 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14875Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****4561* ELISA ARRIBAS RODRÍGUEZ 8,52 UVA-13-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3637* SERGIO GARCÍA GONZÁLEZ 8,50 ULE-26-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
DESARROLLO DE PROCESOS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1913* MIGUEL RODRÍGUEZ ROSA 8,41 USAL-18-B:TÉCNICO DE APOYO ANALISTA  
DE DATOS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7059* ALEJANDRA JUANA PORTEOUS 
ÁLVAREZ 8,36

ULE-19-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
APLICACIÓN SOSTENIBLE DE PESTICIDAS Y 
FERTILIZANTES DE SÍNTESIS Y BIOLÓGICOS 

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7424* MARÍA DEL CARMEN CALVO OLIVERA 8,35
ULE-28-B:TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD 
DE INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC 215 - 
SEGURIDAD

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0944* NATALIA CALVO BLÁZQUEZ 8,28
USAL-28-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
APLICACIÓN Y CORRECCIÓN DE PRUEBAS  
DE EVALUACIÓN A NIÑOS Y ADULTOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6511* JOSUÉ JARA PÉREZ 8,24

ULE-24-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
DESARROLLO DE PROTOCOLOS EFECTIVOS 
PARA LA ELIMINACIÓN DE MICROORGANISMOS 
PATÓGENOS DE SUPERFICIES DE LAS 
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14876Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****2854* ELSA FLORES ROBLA 8,24

ULE-14-B: TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
INVESTIGACIÓN EN RAMA DE CIENCIAS 
EXPERIMENTALES Y DE LA SALUD. 
LABORATORIO DE INMUNOBIOLOGÍA. UIC- 012

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9832* CARLA CALVO PEÑA 8,23
ULE-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN MANEJO 
DE MICROORGANISMOS DE INTERÉS EN 
VITICULTURA, ENOLOGÍA Y ABONOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3535* ANDREA LUZ CALVARRO CASTAÑEDA 8,20
USAL-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN EVALUACIÓN 
Y DIAGNÓSTICO DE TRASTORNOS TEMPRANOS 
DEL NEURODESARROLLO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4745* DAVID NAVARRO MARTÍNEZ 8,18
UVA-06-B:TÉCNICO DE APOYO GESTOR Y 
DISEÑADOR DE CONTENIDOS DIGITALES 
(TEXTUALES Y GRÁFICOS) DE URBANISMO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5570* IRENE ORTEGA SANZ 8,17
UBU-16-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN MICROBIOLOGÍA 
ALIMENTARIA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7491* ANDREA HERNÁNDEZ RAMOS 8,08
ULE-23-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN BÁSICA Y APLICADA EN AVES 
DEL MEDIO AGRÍCOLA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2356* AINARA CEDRÚN SANIBO 8,08 UBU-13-B:TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN  
Y DESARROLLO DE PROYECTO ERASMUS + 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14877Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****1546* ALBA DIEZ RIERA 8,07 UBU-12-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1584* VIRGINIA PRIETO SANTIAGO 8,07 UBU-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS  
DE OLIGOSACÁRIDOS EN LEGUMBRES 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1735* RODRIGO PORTERO HERNÁNDEZ 8,05

USAL-30-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL ESTUDIO 
DE LOS SISTEMAS DE APRENDIZAJE DE LOS 
HOMÍNIDOS ANATÓMICAMENTE MODERNOS  
A TRAVÉS DEL REGISTRO ARQUEOLÓGICO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4382* MÓNICA CRIADO RODRÍGUEZ 8,05
USAL-01-B: TÉCNICO DE APOYO 
DOCUMENTALISTA ESPECIALIZADO  
EN EDUCACIÓN. REDINED-BUCLE

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2112* NOELIA CASAS MANZANAS 8,04
ULE-32-B: TÉCNICO DE APOYO 
DOCUMENTALISTA ESPECIALIZADO  
EN EDUCACIÓN. REDINED-BUCLE

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8707* JAVIER GÓMEZ GÓMEZ 8,02 USAL-29-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
GESTIÓN DE DOCUMENTACIÓN MEDIEVAL 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7627* SARA SARDÓN GUTIÉRREZ 8,00

UVA-19-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LABORES 
DE INVESTIGACIÓN RELACIONADAS CON LA 
RESTAURACIÓN ECOLÓGICA-FORESTAL DE 
ESPACIOS DEGRADADOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14878Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****5193* DANIEL NAHARRO FERRERO 7,90
UVA-26-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
LABORATORIOS DE INVESTIGACIÓN EN 
ORGANOCATÁLISIS ENANTIOSELECTIVA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8778* ESTER JAMBRINA GÓMEZ 7,85 ULE-12-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA BÚSQUEDA 
DE NUEVO FÁRMACOS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2140* ZAIDA CABELLO FERNÁNDEZ 7,85 UBU-25-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (I) 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7412* MARÍA DEL MAR ARCE ANTÓN 7,84
UBU-21-B:TÉCNICO DE APOYO EN TAREAS DE 
LABORATORIO DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN 
DE QUIMIOMETRÍA Y CUALIMETRÍA (UIC-237)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5382* PAULA NAFRIA FERREIRA 7,83
USAL-22-B:TECNICO DE APOYO AL BIOBANCO 
VEGETAL Y HERBARIO DE LA UNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8277* PAULA MARÍA LAHOZ LORENZO 7,81
USAL-14-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE DATOS 
SOCIOPOLÍTICOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2048* LARA GONZÁLEZ CEBALLOS 7,81

UBU-18-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN EN NUEVOS MATERIALES 
INTELIGENTES DE INTERÉS EN SEGURIDAD 
CIVIL, BIOMÉDICO, ALIMENTARIO, AMBIENTAL  
E INDUSTRIAL

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14879Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****1565* RUTH CRISTINA MARTÍN SANZ 7,80
UVA-31-B:TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN Y 
TRATAMIENTO DE SUELOS, MATERIAL VEGETAL 
Y RESIDUOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5431* ÁLVARO CAÑÓN CAÑÓN 7,78
ULE-18-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
LABORATORIO DE CIBERSEGURIDAD  
EN INFRAESTRUCTURAS CRÍTICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5884* DIEGO RECIO MARTÍN 7,77

UBU-22-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN EL DESARROLLO DEL 
PROYECTO «UN PASO ADELANTE EN LA 
CONSOLIDACIÓN DEL ESPACIO JUDICIAL 
EUROPEO Y SU APLICACIÓN PRÁCTICA EN 
ESPAÑA: VISIÓN DESDE EL PROCESO CIVIL  
Y PENAL, Y LAS ACTIVIDADES DEL GRUPO  
DE INVESTIGACIÓN, LA COOPERACIÓN JUDICIAL 
CIVIL Y PENAL EN EL ÁMBITO DE LA UNIÓN 
EUROPEA: INSTRUMENTOS PROCESALES 
(CAJI)»

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1337* PABLO MELCÓN FERNÁNDEZ 7,75 ULE-11-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INSTRUMENTACIÓN CIENTÍFICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7825* ALBERTO GUTIÉRREZ VEGA 7,75
UBU-30-B:INVESTIGADOR EN DISEÑO DE 
NUEVOS MATERIALES PARA LA CAPTURA  
DE CO2

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3243* PABLO LAIZ ALONSO 7,72 USAL-37-B:TÉCNICO DE APOYO EN SISTEMAS 
DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14880Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****8280* SANTIAGO JOSÉ GONZÁLEZ 
CARRERA 7,72

USAL-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN (MICROSCOPÍA, EXPRESIÓN 
GÉNICA Y MANTENIMIENTO DE COLECCIONES 
DE ORGANISMOS) EN EL INSTITUTO HISPANO 
LUSO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6211* NORA LASECA GARCÍA 7,71
USAL-09-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
MICROBIOLOGÍA BÁSICA O INDUSTRIAL Y/O 
GENÉTICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7140* LETICIA BLÁZQUEZ ARRIBAS 7,71
UBU-17-B: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN PARA PROYECTO EUROPEO 
ERASMUS +. EN-ABILITIES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2822* MARINA JIMÉNEZ RUIZ 7,71
USAL-04-B:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA 
EN ANÁLISIS GENÉTICO Y MOLECULAR DE 
ANIMALES MODELO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1725* ALEJANDRO GARCÍA PRIETO 7,70 ULE-09-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
AGRIGENÓMICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2488* JIMENA LÁZARO GIL 7,70

UBU-31-B: TÉCNICO DE APOYO EN 
NANOSEGURIDAD Y ECOTOXICIDAD. TAREAS 
EN COORDINACION CON EL EU NANOSAFETY 
CLUSTER

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4562* JULIA SERNA PÉREZ 7,70
UVA-14-B:TÉCNICO DE APOYO INVESTIGADOR 
EN REGENERACIÓN E IMPLANTES EN EL 
SISTEMA NERVIOSO CENTRAL Y PERIFÉRICO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14881Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****5901* DARÍO AJO VILLARRASO 7,69 ULE-17-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA 
INVESTIGACIÓN EN INCENDIOS FORESTALES 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6100* ALBERTO POZO ÁLVAREZ 7,69 UVA-20-B:TÉCNICO DE APOYO EN MEDIDAS 
FLUIDOMECÁNICAS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8306* BEATRIZ CREGO VICENTE 7,68
USAL-05-B:TÉCNICO DE APOYO RED 
DE INVESTIGACIÓN COLABORATIVA EN 
ENFERMEDADES TROPICALES (RICET)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4583* AARÓN LÓPEZ DELGADO 7,67
UBU-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
CONTABILIDAD Y TRANSFORMACIÓN DE LA 
GOBERNANZA PARA LA SOSTENIBILIDAD

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2083* ÓSCAR GORGOJO GALINDO 7,66
USAL-06-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INMUNOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA MOLECULAR 
DEL CIETUS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5226* TAMARA SÁNCHEZ GÓMEZ 7,66
UVA-35-B:TÉCNICO DE APOYO EN MANEJO 
SOSTENIBLE DE ESPECIES FORESTALES 
INVASIVAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3926* BEATRIZ DE ARRIBA RUIZ 7,64 ULE-27-B:TÉCNICO DE APOYO DE SOPORTE A 
GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DEL INDEGSAL 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14882Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****4611* IRENE ABAJO CUADRADO 7,63

UBU-32-B:TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
DEL MINECO DESARROLLO DE NUEVOS 
DISPOSITIVOS MOLECULARES FLUOROGÉNICOS 
PARA LA DETECCIÓN RÁPIDA DE AGENTES 
DE ORIGEN QUÍMICO O BIOLÓGICO DE ALTO 
RIESGO [FLUOROMOL]

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4200* ADRIÁN FERNÁNDEZ CARNICERO 7,62

UVA-22-B:TECNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN DE LA UNIDAD DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL VICERRECTORADO DE 
PATRIMONIO E INFRAESTRUCTURAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1501* PABLO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 7,62 ULE-25-B:TÉCNICO DE APOYO ANALISTA SIG Y 
TELEDETECCIÓN 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0476* ÁLVARO DE LA PUENTE GIL 7,61
ULE-31-B:TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN  
Y ANÁLISIS DE DATOS MASIVOS DEL SECTOR 
ENERGÉTICO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0971* MARINA CARLOTA ÁLVAREZ GARCÍA 7,60
UVA-37-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN-EXPERIMENTACIÓN CON  
LAS INFILTRACIONES EN LOS EDIFICIOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14883Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****2222* ELSA FERNANDO GONZALO 7,59

UBU-23-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN EL DESARROLLO DEL 
PROYECTO EUROPEO «BEST PRACTICES FOR 
EUROPEAN COORDINATION ON INVESTIGATIVE 
MEASURES AND EVIDENCE GATHERING 
EUROCOORD» («ACTION»)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2115* MARTÍN PÉREZ ESTÉBANEZ 7,55 UBU-05-B:TÉCNICO DE APOYO EN TÉCNICAS 
ESPECTROELECTROQUÍMICAS RAMAN 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2379* IRENE TERESA BOCOS ASENJO 7,54
ULE-05-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN BIOAEROSOLES  
Y AEROALÉRGENOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7808* AINHOA RIVERO PALMERO 7,52 UVA-01-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
TRANSFERENCIA EMBRIONARIA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3666* CAROLINA MONZÓN YUSTA 7,51 UVA-04-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS  
DE COMPUESTOS BIOACTIVOS EN ALIMENTOS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1348* SHEILA GONZÁLEZ HUERTA 7,51
ULE-03-B:TÉCNICO DE APOYO EN BIOLOGÍA 
MOLECULAR Y BIOLOGÍA SINTÉTICA Y DE 
SISTEMAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0655* ÁNGELA DÍEZ MATILLA 7,50

ULE-29-B:TÉCNICO DE APOYO DE CULTIVOS 
CELULARES EN EL GRUPO ¿DIFERENCIACIÓN 
CELULAR Y DISEÑO DE MODELOS CELULARES¿ 
(MODCELL)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14884Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****6136* RAQUEL GUTIÉRREZ DÍEZ 7,47 ULE-35-B:TÉCNICO DE APOYO Y SOPORTE  
AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN UIC 065 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****8224* MARIO JUEZ GIL 7,45
UBU-03-B:TÉCNICO DE APOYO A LA ADAPTACIÓN 
DE ALGORITMOS DE APRENDIZAJE AUTOMÁTICO 
PARA SU EXPLOTACIÓN CON DATOS MASIVOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2659* MARTA MARTY RODA 7,44
UBU-27-B: TÉCNICO DE APOYO EN PROYECTO 
EU EN BIOMEDICINA. NUEVAS TERAPIAS PARA 
EL TRATAMIENTO DE LA FIBROSIS QUÍSTICA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3066* SELENE VEGA GARCÍA 7,44

USAL-12-B:TÉCNICO DE APOYO A LAS 
ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN EN BIOLOGÍA 
CELULAR Y MOLECULAR DE PATOLOGÍAS 
DEGENERATIVAS DE LA RETINA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0275* PAULA PUENTE GÓMEZ 7,42
ULE-30-B:TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS 
DE INVESTIGACIÓN SOBRE RESISTENCIAS 
ANTIMICROBIANAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0163* JENNIFER DE LA VEGA FERNÁNDEZ 7,41 USAL-35-B:TÉCNICO DE APOYO DE ANÁLISIS  
Y CONTROL DE CALIDAD 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5699* ALBA RUIZ RIAGUAS 7,41
USAL-03-B:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA 
EN MANEJO DE MUESTRAS BIOLÓGICAS PARA 
ANÁLISIS DE MICROSCOPÍA Y CITOMETRÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5846* MARÍA ÁLVAREZ BARDÓN 7,40 ULE-20-B:TÉCNICO DE APOYO DE SOPORTE  
A UIC 108 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14885Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****6108* MARÍA CURIEL FERNÁNDEZ 7,39

UBU-24-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
ANÁLISIS SENSORIAL DE ALIMENTOS PARA 
EL DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA 
SENSORIAL NORMALIZADA QUE PERMITA LA 
ACREDITACIÓN DE LOS PANELES DE CATA DE 
LOS CONSEJOS REGULADORES DE DISTINTAS 
DENOMINACIONES DE ORIGEN DE VINO DE 
CASTILLA Y LEÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7601* SARA MEDEL RIOJA 7,39 ULE-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN PURIFICACIÓN 
Y CARACTERIZACIÓN DE PROTEINAS 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7981* ELVIRA GALÁN FRAGUA 7,38 UBU-37-B:TÉCNICO DE APOYO TRANSVERSAL  
A LA INVESTIGACIÓN 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1684* ALICIA LANDEIRA VIÑUELA 7,38 USAL-33-B:TÉCNICO DE APOYO EN BIOLOGÍA 
CELULAR Y MOLECULAR 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2771* SANDRA CURIEL ALEGRE 7,37
UBU-35-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS DE 
SUELOS AGRÍCOLAS Y CULTIVOS DE APOYO AL 
PROYECTO EUROPEO POLL-OLE-GI

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5328* SARA FERNÁNDEZ HERRERO 7,35
ULE-15-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
INVESTIGACIÓN EN TÉCNICAS DE BIOLOGÍA 
MOLECULAR E HISTOLOGÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3303* IGNACIO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 7,35
UBU-09-B:TÉCNICO DE APOYO EN EVALUACIÓN 
DE PLAGUICIDAS Y ECOTOXICIDAD DE APOYO 
AL PROYECTO EUROPEO POLL-OLE-GI

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14886Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****7835* LORENA CASADO MARTÍN 7,34
UBU-01-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
CARACTERIZACIÓN DE RIESGOS EMERGENTES 
MICROBIOLÓGICOS AGROALIMENTARIOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6304* ROBERTO AREVALO PÉREZ 7,33
USAL-07-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
DESARROLLO GALÉNICO Y ANALÍTICO  
DE FORMAS FARMACÉUTICAS I

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3166* OMAR RODRÍGUEZ ALCALÁ 7,33 ULE-06-B:TÉCNICO DE APOYO EN FICOLOGÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5890* CÉSAR GUTIÉRREZ PÉREZ 7,33 ULE-01-B:TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
Y GESTIÓN DE APLICACIONES WEB 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0286* PATRICIA ALONSO RIANO 7,29
UBU-36-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA 
INDUSTRIAL Y MEDIOAMBIENTAL

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7488* LAURA ARRANZ LEAL 7,29
UVA-03-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN MICROSCOPÍA AVANZADA  
Y TÉCNICAS AUXILIARES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1196* FERNANDO BARBA DOMÍNGUEZ 7,29
USAL-20-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO 
DE CITOMETRÍA DE LA UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6516* ÓSCAR GONZÁLEZ LÓPEZ 7,28

USAL-19-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA SALA 
DE ALTA CONTENCIÓN BIOLÓGICA (NIVEL DE 
CONTENCIÓN BIOLÓGICA 3 Ó NCB-3), BANCO 
NACIONAL DE ADN, NUCLEUS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14887Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****3376* FABIOLA OLMO ALONSO 7,28
UBU-02-B:TÉCNICO DE APOYO EN TÉCNICAS 
ESPECTROELECTROQUÍMICAS DE ABSORCIÓN 
UV/VIS 

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7921* ALEJANDRO SAHAGÚN LÓPEZ 7,25 ULE-37-B:TÉCNICO DE APOYO EN PRODUCCIÓN 
AGROSOSTENIBLE 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2378* VERÓNICA FEIJÓO SALGADO 7,25 USAL-10-B:TÉCNICO DE APOYO ESPECIALISTA 
EN MICROSCOPÍA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4088* ÁLVARO GARCÍA ROMERO 7,23 UVA-02-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA SINTÉTICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5728* IRIS GARCÍA IGLESIAS 7,22 UBU-08-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
CONTABILIDAD DE CARBONO (UIC 200) 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4901* MARTA GUEMBE GARCÍA 7,21

UBU-06-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN LA LÍNEA TIONATOS 
HETEROCÍCLICOS DE PLATINO Y PALADIO 
CON PROPIEDADES ANTIPROLIFERATIVAS IN 
VITRO SOBRE DIFERENTES LÍNEAS CELULARES 
ENFERMAS DE CÁNCER (PATENTE UNIVERSIDAD 
DE BURGOS, B.O.P.I. 10/06/09 PUBLICACIÓN IET: 
27/07/2010 N.º 321 785)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7032* ANA ERICA PÁRAMO MARTÍN 7,18 UBU-26-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (II) 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14888Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****4749* ELENA NÚÑEZ GUERRERO 7,17
USAL-25-B:TECNICO DE APOYO AL 
LABORATORIO DE ISÓTOPOS ESTABLES: GASES 
NOBLES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7773* CARLA RODRÍGUEZ MORENO 7,17

UBU-20-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
PLANTEAMIENTO, DESARROLLO Y FABRICACIÓN 
DE DISPOSITIVOS BIOSENSÓRICOS 
DESECHABLES PARA LA MONITORIZACIÓN DE 
PARÁMETROS DE INTERÉS EN LOS CAMPOS 
BIOLÓGICO Y ALIMENTARIO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****5803* DAYSI MARITZA AYMARA CAIZA 7,16

UBU-29-B:TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN TECNOLOGÍAS 
EMERGENTES PARA LA FORMULACIÓN DE 
COMPUESTOS BIOACTIVOS DE INTERÉS PARA 
LA INDUSTRIA ALIMENTARIA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1632* MARTA SOLAS LUERA 7,15 UBU-28-B:TÉCNICO DE APOYO EN SÍNTESIS 
ORGÁNICA 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6959* JAVIER IGLESIAS ANDRÉS 7,14 USAL-23-B:TÉCNICO DE APOYO EN DIFRACCIÓN 
DE RAYOS X 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7194* CLARA PEIRET GARCÍA 7,14

ULE-36-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
DESARROLLO Y GESTIÓN DE BASES DE DATOS 
Y APLICACIONES WEB EN EL GRUPO DE 
INVESTIGACIÓN EN DIRECCIÓN DE EMPRESAS 
(GIDE)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14889Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****6379* VÍCTOR ARNAIZ LOZANO 7,14

UBU-33-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA UNIDAD 
DE INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC160 
(ÁMBITO DE INVESTIGACIÓN: SÍNTESIS Y EL 
ESTUDIO DE LA ACTIVIDAD BIOLÓGICA DE 
COMPUESTOS ORGÁNICOS) 

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4962* MARÍA BORREGO RAMOS 7,13 UBU-19-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO DE PALEOMAGNETISMO 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4801* LUIS ANTONIO DOMÍNGUEZ LÓPEZ 7,13

UVA-05-B:TÉCNICO DE APOYO EN TECNOLOGÍAS 
INNOVADORAS PARA LA FABRICACIÓN DE 
CÉLULAS SOLARES, DISPOSITIVOS DE MEMORIA 
Y CIRCUITOS INTEGRADOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7491* RUBÉN MASA GONZÁLEZ 7,12

USAL-34-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
LABORATORIO DE INGENIERÍA QUÍMICA PARA 
DESARROLLO DE NUEVAS APLICACIONES 
BIOMÉDICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3368* JORGE JIMÉNEZ GARCÍA 7,07
UVA-34-B:TÉCNICO DE APOYO PARA 
PROCESADO AVANZADO DE IMÁGENES 
MÉDICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7442* ADRIÁN BLANCO PEÑARANDA 7,01
UBU-11-B:TECNICO DE APOYO PARA 
DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS CON ENERGÍAS 
RENOVABLES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****2148* MARTA JODRA IBÁÑEZ 7,00 USAL-24-B:TÉCNICO ACREDITADO* EN 
EXPERIMENTACIÓN ANIMAL USAL_SEA_UN01 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14890Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****6495* NOELIA FERRERAS ALONSO 6,99
UVA-30-B:TÉCNICO DE APOYO EN LABORATORIO 
PARA INVESTIGACIÓN EN EL ÁMBITO DE LA 
ENERGÍA Y BIOECONOMÍA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****9050* ALEJANDRO VICENTE VELILLA 6,99 ULE-08-B:TÉCNICO DE APOYO EN DATA 
MANAGER 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3418* LAURA MARÍA MURILLO CLEMENTE 6,98

UVA-28-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL 
DESARROLLO Y CARACTERIZACIÓN DE 
PRODUCTOS DERIVADOS DE CEREALES APTOS 
PARA CELIACOS Y OTRAS POBLACIONES CON 
NECESIDADES NUTRICIONALES ESPECIALES Y 
APLICACIÓN DE TECNICAS DE MODIFICACIÓN 
FÍSICA DE HARINAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6078* LIDIA SÁNCHEZ GUERRAS 6,93
USAL-36-B:TÉCNICO DE APOYO EN EL ESTUDIO 
DEL NEXO AGUA Y ENERGÍA EN PLANTAS 
TÉRMICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7827* OLMO LOZANO LAVILLA 6,92
UVA-12-B:TÉCNICO DE APOYO EN LIGANDOS 
PARA LA FORMACIÓN SELECTIVA DE ENLACES 
C¿C EN SÍNTESIS DE PRINCIPIOS BIOACTIVOS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1329* RAÚL PÉREZ BROZAS 6,80
USAL-26-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
LABORATORIO DE ISÓTOPOS ESTABLES: 
SISTEMA DE RESONANCIA LÁSER (CRDS)

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14891Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****8617* PATRICIA RODRÍGUEZ FERRER 6,77

UVA-25-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN DE SÍNTESIS DE MATERIALES 
POLÍMEROS ORGÁNICOS APLICABLES A LA 
PREPARACIÓN DE MEMBRANAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3375* JOANNA VILA GARRIDO 6,71 ULE-21-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS 
CROMATOGRÁFICOS LC-GC 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7033* JAVIER PÁRAMO MARTÍN 6,68 UBU-15-B:TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
DE ALGORITMOS EN MODELOS DE BIG-DATA - I 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6891* SARA VEGA HERNÁNDEZ 6,67

UVA-27-B:TÉCNICO DE APOYO EN POLÍMEROS 
NANOPOROSOS PARA SENSORES EN 
ALIMENTACIÓN Y PARA AISLANTES TÉRMICOS 
EN EL SECTOR DE LA AUTOMOCIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6560* MARTA MARÍA JIMÉNEZ MARTÍN 6,67
UVA-16-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA 
CARACTERIZACIÓN AVANZADA DE MATERIALES 
FOTOVOLTAICOS DE 1.ª Y 2.ª GENERACIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****0097* MARTA SILVA SAMOS 6,62

ULE-22-B:TÉCNICO DE APOYO AL ESTUDIO DE 
MECANISMOS DE INTERACCIÓN HOSPEDADOR-
PATÓGENO EN RUMIANTES, EN CONDICIONES 
NATURALES Y EXPERIMENTALES

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14892Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****8196* ELENA PRIETO ALARCIA 6,54

UVA-08-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
INVESTIGACIÓN SOBRE CRISTALES LÍQUIDOS 
Y NUEVOS MATERIALES CON PROPIEDADES 
ELECTRÓNICAS, ÓPTICAS Y APLICACIONES 
SOSTENIBLES EN CATÁLISIS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4172* MATEO MARTÍN SALGADO 6,52
USAL-17-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
MICROSCOPIAS ELECTRÓNICA DE BARRIDO 
(SEM) Y MICRO-RAMAN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****6500* GONZALO PARRADO HERNANDO 6,43
UVA-36-B:TÉCNICO DE APOYO EN ANÁLISIS  
Y SIMULACIÓN DE SISTEMAS ENERGÉTICOS  
Y CAMBIO CLIMÁTICO

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7714* ROSALÍA MOSTAZA MANGAS 6,38

UVA-29-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA UNIDAD 
DE ESPECTROMETRÍA DE MASAS DEL 
LABORATORIO DE TÉCNICAS INSTRUMENTALES 
DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4931* ROBERTO BOYERO GARCÍA 6,32
USAL-15-B:TÉCNICO DE APOYO EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE DE SIMULACIÓN 
DE PROCESOS DE LA FOTÓNICA ULTRARRÁPIDA

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****3644* DANIEL MARTÍN GONZÁLEZ 6,28
UVA-15-B:TÉCNICO DE APOYO EN LA 
FABRICACIÓN DE NANOPARTÍCULAS 
MAGNÉTICAS

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****7886* PABLO EDUARDO ROBLES VALERO 6,23 ULE-13-B:TÉCNICO DE APOYO PARA LA UNIDAD 
DE INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC 247 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14893Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2018 2019 2020

****9356* RAQUEL AGUADO SANJURJO 6,10

ULE-07-B:TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
MUESTREO EN EXPLOTACIONES OVINAS DE LA 
COMUNIDAD PARA EVALUAR LA DEFICIENCIA 
DE SELENIO Y MEJORAR SU COMPETITIVIDAD 
MEDIANTE ESTRATEGIAS DE SUPLEMENTACIÓN

16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****4137* FERNANDO MARTÍN SAN 
VICTORIANO 5,99 USAL-08-B:TÉCNICO DE APOYO DEL SERVICIO 

DE GENÓMICA DEL IBFG 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

****1736* DOMINGO TOMÁS BORREGO 
VAQUERO 5,89 UVA-10-B:TÉCNICO DE APOYO EN BIG DATA 

SCIENTIST 16.958,33 € 18.500,00 € 1.541,67 €

El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social  
Europeo 

Iniciativa de  
Empleo Juvenil  

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14894Viernes, 13 de abril de 2018

ANEXO III

Relación de solicitantes denegados

NIF NOMBRE RESULTADO MOTIVO

****4013* SARA MARÍA COLLADO NEILA Denegado Desistido de su solicitud

****7889* MIRIAM VEGA HERRERO Denegado Desistido de su solicitud

****4949* YERAI QUÍLEZ ALMEIDA Denegado

No consta empadronado en un 
municipio de Castilla y León en las 
condiciones establecidas en  
la convocatoria

****7215* ROCÍO MÉNDEZ LORIDO Denegado Desistido de su solicitud

****3319* AIDA VILLAESCUSA CIENFUEGOS Denegado
No poseer la titulación exigida para  
el desempeño de la plaza solicitada 
Desistido de su solicitud

****4687* FABIO ÁNGEL GONZÁLEZ ANTOLÍN Denegado Desistido de su solicitud

****5766* YASMINA TOLEDO SILVA Denegado

No consta empadronado en un 
municipio de Castilla y León en las 
condiciones establecidas en  
la convocatoria

****3354* EDUARDO SANTAMARÍA CLARO Denegado Desistido de su solicitud

****3419* JULIÁN MARTÍNEZ PASTOR Denegado Presentación de solicitud fuera  
de plazo

****1324* JAVIER SAN JUAN DIÉGUEZ Denegado Desistido de su solicitud

****3027* GUILLERMO CORDERO RODRÍGUEZ Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

****2473* MIRIAM MONTERO IZQUIERDO Denegado

No consta empadronado en un 
municipio de Castilla y León en las 
condiciones establecidas en  
la convocatoria

****0578* KARINA CÁCERES Denegado Desistido de su solicitud

****3798* GLORIA DEL AMO GARRIDO Denegado Desistido de su solicitud

****7209* ÁLVARO MARTÍN ZURDO Denegado No poseer la titulación exigida para  
el desempeño de la plaza solicitada

****6339* MARÍA TERESA GARCÍA HERNÁNDEZ Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14895Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE RESULTADO MOTIVO

****2924* GABRIEL MORALES SAN JOSÉ Denegado
No poseer la titulación exigida para el 
desempeño de la plaza solicitada 
Desistido de su solicitud

****4090* MARIO RODRÍGUEZ RIVAS Denegado Desistido de su solicitud

****0439* BRUNO CAMACHO MATEO Denegado Presentación de solicitud fuera de 
plazo

****4900* VICTORIA DE MIGUEL YUBERO Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

****2502* MANUEL GÓMEZ GARCÍA Denegado
No poseer la titulación exigida para  
el desempeño de la plaza solicitada 
Desistido de su solicitud

****9783* IRAYA YÁNEZ PÉREZ Denegado Desistido de su solicitud

****7300* SHEILA RODRÍGUEZ BELMONTE Denegado Desistido de su solicitud

****2369* RAÚL CALDERÓN MEDIAVILLA Denegado Desistido de su solicitud

****0217* MARTA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ Denegado Desistido de su solicitud

****1674* JULIO MENDO HERNÁNDEZ Denegado Desistido de su solicitud

****8921* JOSÉ MANUEL BENÍTEZ PÉREZ Denegado Desistido de su solicitud

****5557* MARTA MURIEL ROMO Denegado Desistido de su solicitud

****5097* ANA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ Denegado Desistido de su solicitud

****9496* CRISTINA FERNÁNDEZ PÉREZ Denegado Desistido de su solicitud

****8131* ADRIÁN BURGADA EREÑO Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

****9051* VANESA AREÑOS REVUELTA Denegado Desistido de su solicitud

****6884* INMACULADA DE DIOS PÉREZ Denegado Desistido de su solicitud

****1243* LUCÍA ISABEL LÓPEZ DÍEZ Denegado Desistido de su solicitud

****5084* MARÍA MUÑOZ GARACHANA Denegado Desistido de su solicitud

****8639* NOELIA ZURDO CASTAÑO Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

****0131* PATRICIA VEGA MARQUÉS Denegado Presentación de solicitud fuera  
de plazo

****9610* MARINA MARTÍNEZ ESCUDERO Denegado Desistido de su solicitud

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14896Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE RESULTADO MOTIVO

****4409* SONIA CAMPANO TIEDRA Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

****2639* JAVIER MOREIRO RAMOS Denegado Desistido de su solicitud

****8761* ADRIÁN PRIETO FUERTES Denegado Desistido de su solicitud

****0533* JAIME CARRACEDO COSME Denegado Desistido de su solicitud

****0666* ADRIÁN GARNELO MARQUÉS Denegado Desistido de su solicitud

****5348* IRMA RAGANATO Denegado Desistido de su solicitud

****6748* YOLANDA SÁNCHEZ SÁNCHEZ Denegado

No consta empadronado en un 
municipio de Castilla y León en las 
condiciones establecidas en  
la convocatoria

****3249* MARTA MARTÍN AGUADERO Denegado
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
12 de enero de 2018

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14897Viernes, 13 de abril de 2018

ANEXO IV

Relación de suplentes Tipo A

NIF NOMBRE NOTA
****8886* ENMANUEL BLANCO PARRADO 8,2
****6748* NAIARA HERNÁNDEZ FRAILE 7,7
****2670* ADELA MERINO RAYMAT 7,6
****5016* LUIS ANTONIO DE CASTRO ANTA 7,5
****4890* AITOR MANUEL QUILEZ ALMEIDA 7,4
****5054* REBECA PEDROCHE DÍEZ 7,1
****5604* DAVID CALONGE TORRES 7,0
****2971* ALBERTO PÉREZ ALONSO 6,9
****5146* ADRIÁN MARTÍN RAMOS 6,9
****0174* NOELIA QUILEZ ALMEIDA 6,9
****4013* FRANCISCO SÁNCHEZ LORENZO 6,8
****8099* ROCÍO REDONDO DÍAZ 6,8
****3140* ANA GÓMEZ SÁNCHEZ 6,7
****3844* DAVID MORÁN SÁNCHEZ 6,6
****4333* MARÍA MIALDEA RICO 6,5
****3355* PABLO SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ 6,5
****2130* LETICIA GALLO MELCHOR 6,5
****3442* ADRIÁN MAÑANES CASTRO 6,5
****3860* ÁLVARO VEGANZONES CANO 6,4
****5304* NATALIA MONTES GONZÁLEZ 6,4
****9997* RUTH FERNÁNDEZ GARCÍA 6,3
****4452* PABLO MARTÍN VALLECILLO 6,3
****4789* GUILLERMO BENITO TENLLADO 6,2
****2570* MARÍA GUTIÉRREZ MARTÍN 6,0
****4227* SILVIA MARTÍN REY 5,9
****5418* HUGO FÉLIX RIVERO VEGA 5,8
****0821* SEILA ASTORGA DEL AMO 5,8
****4112* CAROLINA SÁNCHEZ ESCUDERO 5,8
****0130* ADRIANA SAN JOSÉ VALDESPINO 5,5
****5946* PABLO SÁNDEZ MACEDA 5,5
****7469* NORMAN BONNAIL CALZADO 5,4
****8198* JULIA CENTENO MAYOR 5,2
****0254* DAVID GONZÁLEZ CURIEL 5,1

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14898Viernes, 13 de abril de 2018

ANEXO V

Relación de suplentes Tipo B

NIF NOMBRE NOTA

****3624* YOLANDA CANO PARRA 8,14

****5974* BEATRIZ FERNÁNDEZ PÉREZ 8,14

****8237* ANA ISABEL JIMÉNEZ GONZÁLEZ 8,09

****3459* CORAL MANSO GÓMEZ 8,07

****0151* CARMEN MUÑUMER FERNÁNDEZ 8,06

****6528* ANA HERRERO SÁNCHEZ 8,02

****8911* ABEL GIL LOBO 8,00

****4990* LORENA PANDO SAN MIGUEL 7,92

****5847* CARLOS SANTAMARTA SUAREZ 7,92

****3490* MARÍA DEL PILAR ZANFAÑO FERRERAS 7,86

****7819* CLARA SÁEZ SANTOS 7,84

****6382* JAIRO ORTIZ REVILLA 7,83

****1003* MARTA GIL ORDÓÑEZ 7,83

****0127* JUDITH GONZÁLEZ ARIAS 7,82

****3324* MARINA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 7,81

****3307* IRENE VALERO OTEO 7,81

****0696* NOELIA MAZAS SALAZAR 7,80

****4929* NOELIA CARRILLO GRANDE 7,77

****2404* JULIA MARCOS MARNÉ 7,76

****4405* LUIS DE DIOS CORTÉS 7,73

****7794* MARÍA MARTÍN DOMÍNGUEZ 7,66

****7011* NATALIA GÓMEZ MARÍN 7,61

****8217* MARÍA GÓMEZ CAMPO 7,61

****6561* ROCÍO ROMERO SANTIAGO 7,58

****3952* MARCO CRIADO NICOLÁS 7,58

****5353* ROCÍO FRANCO ARRANZ 7,57

****8658* MARÍA DOMINGO CENTENO 7,56

****3562* PEDRO ANTONIO SÁNCHEZ PRIETO 7,55

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14899Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****6615* RAÚL ALONSO CURTO 7,53

****8549* JORGE VALBUENA CASTRO 7,48

****9431* MANUEL ÁNGEL JAÑEZ GARCÍA 7,48

****2506* JAVIER CIRIA CARAZO 7,46

****0308* SERGIO DEL CAMPO OBESO 7,39

****4877* ALBA MANGA ROBLES 7,37

****0013*  LAURA BUSTOS ANDRÉS 7,35

****5887* RAQUEL GIL VALVERDE 7,35

****6229* AIRIS HERRÁN MIJANGOS 7,34

****2423* CRISTINA RODRÍGUEZ MELCÓN 7,33

****6679* DANIEL DE LUCAS GARCÍA 7,32

****1743* TANIA RUANO GARCÍA 7,32

****8125* ANA MARÍA MATEO PELLITERO 7,31

****0015* ELSA GONZÁLEZ CUBERO 7,31

****6756* LIDIA CASADO HERRERO 7,29

****6245* PABLO CARBALLO CABEZAS 7,29

****2692* JAIME SERRANO STAMPA 7,28

****0314* ALFONSO GARCÍA ÁLVARO 7,26

****5462* PAULA SÁNCHEZ ZULUETA 7,26

****8761* CRISTINA GARCÍA GONZÁLEZ 7,25

****7131* MARTA DE LA FUENTE ZAPATERO 7,25

****3678* SERGIO MENDOZA MARTÍNEZ 7,23

****7558* MIRIAN ALEJOS MONGE 7,22

****9162* DIEGO HERRERO ALONSO 7,21

****6563* JORGE GÓMEZ CAMPO 7,19

****3167* ELSA OTONES GARCÍA 7,19

****9321* ALMUDENA ESPARZA AGUILAR 7,16

****9529* VERÓNICA SANCHO ARRANZ 7,15

****9079* ELENA MUÑOZ CERRO 7,15

****7939* NORA MARÍA VECINO LÓPEZ 7,14

****5997* FLORENTINA MIHAELA DURA 7,13

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14900Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****3016* VICTORIA CALLE PÉREZ 7,13

****5943* DIEGO MUÑOZ GARACHANA 7,11

****8671* MARÍA VELASCO GARCÍA 7,10

****2622* SARA ROZAS AZCONA 7,10

****0982* CRISTINA PANGUA SÁEZ 7,10

****3242* SANTIAGO DELGADO LÓPEZ 7,09

****6726* ENRIQUE JIMÉNEZ JIMÉNEZ 7,09

****8394* SARA HERGUEDAS LÓPEZ 7,09

****2890* PATRICIA ATIENZA GARCÍA 7,08

****2979* TSVETOMIR MARINOV NIKOLOV 7,08

****1800* ELENA MÁRQUEZ MUÑOZ 7,08

****1181* JORGE GÓMEZ ESTEBAN 7,07

****9369* MARTINA ALONSO GÓMEZ 7,06

****3981* FÉLIX CASERO CARRILLO 7,05

****0009* DAVID BELTRAN MARCOS 7,04

****6562* JESÚS CEPEDA ORTEGA 7,03

****6135* SHEILA DIEZ CASADO 7,03

****2187* ÁNGEL AGUIRRE DÍAZ 6,99

****6513* ANA JAMBRINA PRIETO 6,99

****7434* RAQUEL RODRÍGUEZ CEREIJO 6,99

****2964* SARA ARMENTEROS GONZÁLEZ 6,99

****1193* IRENE MARÍA RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ 6,98

****2313* BEATRIZ CAÑO GÓMEZ 6,98

****0218* RAQUEL OLMOS JUSTE 6,98

****8409* AZUCENA MARCOS GARCÍA 6,97

****1864* JESÚS MARÍA MORO BENGOECHEA 6,97

****4623* SARA MOLINERO HERRERA 6,97

****5853* RUBÉN SANTAMARÍA SAN MARTÍN 6,97

****1831* LORENA LÓPEZ MANUEL 6,96

****7658* LUCÍA GÓMEZ SUÁREZ 6,95

****3187* JAVIER GARCÍA VAQUERO 6,95

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14901Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****6327* ANDREA SERRANO MARTÍN 6,95

****6512* DAVID JIMÉNEZ DE JUAN 6,94

****9807* SOFÍA ELISA SANZ CASADO 6,92

****9349* VIRGINIA FONSECA RIPOLL 6,91

****3139* CARMEN VICTORIA ROMO LANCHAS 6,90

****9406* SERGIO VELEDA MARTÍNEZ 6,90

****4782* IRENE FALCÓN GONZÁLEZ 6,90

****6629* DAVID TASCÓN FERNÁNDEZ 6,89

****5766* LAURA VEGA BLANCO 6,88

****3434* LETICIA LÓPEZ CALVO 6,87

****3269* JOAQUÍN SOBRINO MARTÍN 6,86

****9187* ALICIA SEGURADO GELADO 6,86

****5318* ALBA OSEGUERA GUTIÉRREZ 6,86

****9639* AMANDA HERRERO GONZÁLEZ 6,86

****6546* NOEMÍ SÁNCHEZ ZURDO 6,85

****4822* JORGE CAMPOS FERNÁNDEZ 6,85

****2791* FERNANDO LÓPEZ DÍAZ 6,84

****9174* JOSUÉ PÉREZ MIRANDA 6,83

****6369* ALBA SANTIAGO FAGÚNDEZ 6,83

****5779* JAVIER PLAZA MARTÍN 6,83

****4733* SAÚL ALONSO PÉREZ 6,82

****6189* ALEJANDRA CABEZA DE PABLO 6,82

****7720* ANGELA VILLAVERDE RAMIRO 6,81

****1861* LUIS FERNANDO CARBAJO GONZÁLEZ 6,81

****3797* BEATRIZ GUIJARRO MARTÍN 6,81

****4446* ESTER MONTERO SÁNCHEZ 6,78

****8278* SILVIA MARTÍN NOVOA 6,78

****6979* ÁNGEL POLO CANO 6,77

****3978* JOSÉ IGNACIO CUESTA PARRILLA 6,77

****9064* LARA ROQUE VIADAS 6,77

****8769* PATRICIA RODRÍGUEZ TEJEDOR 6,77

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14902Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****0833* PATRICIA REDONDO BUEY 6,76

****6286* FRANCISCO JAVIER HERRERA MARTÍN 6,76

****8368* EZEQUIEL PERAL ARANEGA 6,76

****1811* ALBA ZARZA ARRIBAS 6,76

****7556* SANDRA MARTÍN BRACERAS 6,75

****2989* HÉCTOR JIMENO MERINO 6,75

****9740* SARA MARÍA MARTÍN PROVENCIO 6,75

****4066* PAULA CARRIÓN PRIETO 6,74

****8026* ALBERTO GIL CONDE 6,74

****9608* DEBORA LÓPEZ TORTUERO 6,73

****2623* ALBERTO RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 6,73

****8599* MIGUEL CARABIAS COLLADO 6,72

****8041* ADRIÁN GARCÍA MARTÍNEZ 6,70

****5851* DANIEL ALONSO CARRILLO 6,70

****2811* CARMEN DE ANDRÉS RIVERA 6,69

****2200* ESTHER GONZÁLEZ GARCÍA 6,69

****4217* RAÚL GUTIÉRREZ DE BENITO 6,68

****6358* LAURA MATESANZ NIÑO 6,68

****4450* INÉS GÓMEZ DIEZ 6,65

****5326* ISABEL RUIZ SÁNCHEZ 6,65

****8285* JESÚS JAVIER ZAERA MARTÍN 6,64

****1888* CARMEN SIERRA SÁNCHEZ 6,64

****3630* SAMUEL JIMÉNEZ PÉREZ 6,64

****4267* ALFONSO VIDAL VALLE 6,63

****9668* SERGIO PÉREZ MARÍN 6,62

****9174* OSCAR GONZÁLEZ CABEZAS 6,62

****6414* BÁRBARA SILVÁN GARCÍA 6,61

****0065* EVA TRAPOTE VILLALAÍN 6,60

****8073* IVÁN MARTÍN MOSTEIRO 6,60

****5795* SERGIO FUENTES ANTÓN 6,57

****7190* CLAUDIA GARCÍA SAN MILLÁN 6,57

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72 Pág. 14903Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****5858* LEIRE PÉREZ HERRERO 6,57

****5481* SANTIAGO RODRÍGUEZ DE DIEGO 6,57

****4735* TANIA MARTÍN PALACIOS 6,55

****1737* SARA BALLESTÍN RODRÍGUEZ 6,54

****2508* GUILLERMO MÉRIDA ABIA 6,54

****9694* MARTA HUELMO PRIETO 6,53

****3912* RAFAEL GONZÁLEZ LÓPEZ 6,50

****0680* CAROLINA CASTRO IGLESIAS 6,50

****5818* ANA MARÍA OLMO OLMO 6,49

****7083* DAVID ARROYO GARCÍA 6,49

****6607* YOUSSEF EL HATIFI 6,48

****3431* RAÚL MAJÁN NAVALÓN 6,47

****2108* GONZALO RANDO OLMOS 6,47

****0508* ANA BELINDA LAGUNO BAZ 6,46

****6018* CAROLINA GUTIÉRREZ CAVERO 6,45

****0557* SERGIO NATAL PÉREZ 6,45

****1353* BEATRIZ DORADO BLANCO 6,39

****7685* IGNACIO GONZÁLEZ TEJERO 6,38

****2130* DIEGO CALVO GÓMEZ 6,38

****7386* DEBORA VIZCARRA LÓPEZ 6,37

****8248* CLARA GARCÍA GONZÁLEZ 6,37

****4798* LORENA HERNÁNDEZ CALVO 6,37

****1975* ABEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 6,35

****1282* CLARA SANABRIA LUIS 6,35

****1874* ALEJANDRO BARANDA CASO 6,32

****0429* MIGUEL VELASCO HERMOSA 6,32

****0086* ENRIQUE SACRISTÁN GARCÍA 6,32

****2576* AINARA FERNÁNDEZ SACRISTÁN 6,28

****7312* JESÚS JIMÉNEZ ABAD 6,28

****7431* LUIS ANTONIO GARCÍA ALEJO 6,27

****6192* MÓNICA ORTEGA SERNA 6,25

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 72

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 14904Viernes, 13 de abril de 2018

NIF NOMBRE NOTA

****1491* ADRIÁN GONZÁLEZ SIMÓN 6,24

****0326* ALBA DÍEZ GALÁN 6,23

****1155* RICARDO ESTEBAN BOUZAS MENDES 6,23

****0266* DANIEL RODRÍGUEZ GARCÍA 6,23

****2445* ANA GIL CARAZO 6,23

****2186* DAVID SANCHO VARONA 6,22

****2449* MARINA CABALLERO ALEJOS 6,19

****2435* LAURA DE PABLO NISA 6,17

****7504* SILVIA FERNÁNDEZ PÉREZ 6,16

****3763* AINHOA URIGOITIA CRISTOBAL 6,16

****8341* RUBÉN GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 6,15

****5638* PATRICIA TORRES REGALADO 6,13

****1332* PABLO DE DOMINGO DE LA IGLESIA 6,13

****6715* DANIEL MANCEBO FERNÁNDEZ 6,13

****6113* GUILLERMO RECIO SOTELO 6,12

****1868* ISABEL NOELIA ESTEBAN HERNÁNDEZ 6,09

****9160* JOSÉ ÁNGEL BAYO VEGA 6,04

****2038* IVÁN BLANCO RAMOS 6,01

****0976* LOURDES ELVIRA HERNÁNDEZ 5,98

****9443* M.ª DEL CARMEN HERRERO GARCÍA 5,98

****7811* ISAAC SAGRADO CARABIAS 5,96

****9066* JESÚS MARTÍN DEVESA 5,93

****4924* ALBERTO SANTIAGO ALISTE 5,88

****5196* SANDRA GARCÍA SAIZ 5,71

****8207* MARÍA GARRIDO GARCÍA 5,70

 El FSE invierte en tu futuro 

Fondo Social 
Europeo 

Iniciativa de 
Empleo Juvenil 

(YEI)  Unión europea 

CV: BOCYL-D-13042018-10


	Marcadores de estructura
	C.3. Resoluciones


		2018-04-13T07:30:03+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




